
 

 

PORTARIA Nº 009-2024 – PR/CEHAB 

 

 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA CEHAB – COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 10, inciso VIII, do Regimento 

Interno, previsto no Estatuto Social aprovado pelo Decreto Nº 20.420, de 1º de abril de 2008. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º). Designar o Servidor Josenildo Ferreira Lins, Mat. 225.766-1, para responder pela Coordenadoria 

do Departamento Administrativo Contrato e Convênios desta Companhia, no período de gozo de férias, de 01 de 

abril a 30 de abril de 2024 do Coordenador, Romero Melo Ferreira de Souza, matrícula 220.811-3, sem prejuízo de 

suas atuais atribuições. 

Art.2º) Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos até a data de 01 

de junho de 2024.  

 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 

Natal/RN, 02 de maio de 2024. 

 

Pablo Thiago Lins de Oliveira Cruz 

Diretor Presidente  

CEHAB 

 

 

 


